[image: image1.jpg]

САМОЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.05.2023                                     с. Самойловка                                          № 31-67Р
О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 25-60Р «О бюджете поселения на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»

Руководствуясь статьей 57 Устава Самойловского сельсовета Абанского района Красноярского края, Самойловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Решение сельского Совета депутатов от 23.12.2022 № 25-60Р «О бюджете поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

          1. Статью 1 «Основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» читать в новой редакции:

  «1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:

  1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 12 545,7 тыс. рублей;

  2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 871,4 тыс. рублей;

  3) дефицит   бюджета поселения в сумме 325,7 тыс. рублей.

  4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 325,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

          2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и на 2025 год:

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 7 300,6 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 7 311,3 тыс. рублей;

 2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 7 300,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 180,6 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 7 311,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 356,3 тыс. рублей;

 3) дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

 4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

2. Статью 7 «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Самойловского сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих Самойловского сельсовета» читать в новой редакции:

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Самойловского сельсовета, размеры должностных окладов муниципальных служащих Самойловского сельсовета, проиндексированные в 2020, 2022 годах, увеличиваются (индексируются) в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года, в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1.

3. Статью 9 «Индексация заработной платы работников сельских муниципальных учреждений» читать в новой редакции:

Заработная плата работников сельских муниципальных учреждений, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется) в 2023 году на 6,3 процента с 1 июля 2023 года, в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1.

4. Приложения 1,2,3,4,5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном органе администрации Самойловского сельсовета «Сельские вести».
Председатель Самойловского сельского

Совета депутатов                                                                   Е.Н.Курамшина

Глава Самойловского сельсовета                                                      С.В. Удодова